
Nurnero:	 13'	 F-ojas:
ti-tptG,

Rocibidly

Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Atlántico Sur

=República Argentina=
Municipalidad de Ushuaia

"2019 — AÑO DEL CENTENARIO DEL NACIMIENTO DE EVA DUARTE DE PERÓN"

Nota N° 2 8 3 
n .*	

/2019
Letra Mun U.

Ushuaia,
2 6 NOV. 2019

SR. PRESIDENTE :

Por medio de la presente tengo el agrado de dirigirme a Ud. y a ese
cuerpo que representa, de acuerdo a lo establecido en la Ordenanza Municipal N° 1877, a

etectos de remitir adjunto copias autenticadas de las Ordenanzas Municipales N°5 6 8 8
° 	a N°	 , con sus respectivos Decretos promulgatorios.

Sin otro particular, pláceme saludarlo muy atentamente.

SR. PRESIDENTE
CONCEJO DELIBERANTE
DE LA CIUDAD DE USHUAIA
Dn. Juan Carlos PINO

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"



2743
S.L. y

do Us lueln

"2019 Año dcl Centenario del Nacimiento de Eva Duarte de Perón"

COPIA FIEL DEL RIG AL

Provincia de Tierra	 Fuego
Antárlida e Islas del Allantreo Sur

— República Argentina—
Municipalidad de Ushuaia

USHUAIA,	 26 NOV. 2019

VISTO el expediente N° C D-11407/2019 del registro de esta Municipalidad; y
CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal

sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en sesión ordinaria dé fecha

23/10/2019, por medio de la cual se establece para el predio identificado catastralmente

como J-192-5 del Sindicato del Personal Jerárquico de la Administración Pública de Tierra

del Fuego, el valor al momento de la firma del Convenio registrado bajo el N.° 9930,
aprobado mediante Decreto Municipal N.° 1853/2015.

Que ha transcurrido el plazo establecido en el artículo 128 de la Carta

Orgánica Municipal, encontrándose la citada norma promulgada de hecho.

Que el suscrito se encuentra facultado para el dictado del presente acto
administrativo, en atención a las p rescripciones de los articulos 152° inciso 3) de la Carta
Orgánica Municipal de la ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA

ARTÍCULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 5 6 8 8 sancionada por el
Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia en sesión ordinaria de fecha 23/10/2019 por

medio de la cual se establece para el predio identificado catastralmente como J-192-5 del

Sindicato del Personal Jerárquico de la Administración Pública de Tierra del Fuego, el valor

al momento de la firma del Convenio registrado bajo el N.° 9930, aprobado mediante

Decreto Municipal N.° 1853/2015. Ello, por los motivos expuestos en los considerandos.

ARTÍCULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. CuMplido,
archivar.

DECRFTO MUNICIPAL N° 2 2 3 5	 /2019.
;SC.

Sa ch
llo T i n
Ter	 I

UAIA

A/C SECREIARIA DE ABITAT
Y ORDENAMIENTO TERRITORIAL



Concejo Defiberante
de la Ciudad de rUshuaia

1118/1999

COne

Juan CA

Doliboranto do Ushuaia

[1:
n

_s_1:1::)
Presi	

.
dete

, rk, 711 ,

)?al:e.'rx
f., :.1;151)bil) C013.

)

(

NOELIA BLITT
Secretaria

oncejo Deliberant@

"Afío clet Centenario cld Nacimiento de Eva Duarte .. Pç, „

COPIA FIEL DE ORL AL

EL COME,y0 DELIBEWIT.,;

CPUDAD OE VSY-IVAIA

SANCIOWY1 COWTVE(RZA CDE

0qM9V-1.9\/ZA

ARTÍCULO 1°.- ESTABLECER para el predio identificado catastralmente como J-192-5,
del Sindicato del Personal Jerárquico de la Administración Pública de Tierra del Fuego,
el valor al momento de la firma del Convenio Registrado bajo el N.° 9930, aprobado
mediante Decreto Municipal N.° 1853/2015.

ARTÍCULO 2°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para SUpromulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.
O RDENANZA MUNICIPAL N.° 	 568 8 ,
SANCIONADA EN SESIÓN ORDINARIA DE FECHA 23110/2019.-
c

Las Is/as Ma/ninas, Geoi:Onsy Sandnnch de/ Sur, son serán Aryinninns


	Page 1
	Page 2
	Page 3

